МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
УСПЕНСКИЙ РАЙОН»

П Р И К А З

О проведении аттестации руководителей образовательных учреждений
муниципального образования Успенский район, кандидатов на

должность руководителя образовательного учреждения
в 2022-2023 учебном году

В соответствии с частью 4 статьи 51 Федерального закона от 29 декабря
2012 года №273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации», на
основании приказа МКУ «Управление образованием администрации
муниципального образования Успенский район от 04 мая 2016 года №272
«Об утверждении документов по аттестации руководителей образовательных
учреждений и кандидатов на должность руководителей» п р и к а з ы в а ю :

1. Провести в 2022-2023 учебном году аттестацию руководителей
образовательных учреждений муниципального образования Успенский
район в целях подтверждения соответствия руководителя занимаемой
должности, кандидатов на должность руководителя образовательного
учреждения в целях установления соответствия требованиям,
предъявляемым квалификационной характеристикой к должности
«руководитель».

2. Утвердить:
1) список руководителей образовательных учреждений, аттестуемых в

2022-2023 учебном году (приложение №1);
2) график аттестации руководителей образовательных учреждений,

аттестуемых в 2022-2023 учебном году (приложение №2);
3) график заседания аттестационной комиссии на 2022-2023 учебный

год (приложение №3).
3. Главному специалисту управления образованием Исраиловой Н.Г.,

секретарю аттестационной комиссии для проведения аттестации кандидатов

от года
с.Успенское

на должность руководителей, руководителей образовательных учреждений
муниципального образования Успенский район, подготовить необходимые
документы для проведения аттестации кандидатов на должность
руководителей и руководителей образовательных учреждений.

4. Контроль за выполнением данного приказа возложить на
заместителя начальника управления образованием А.Г.Ткачеа.

Е.А.Муравская

приложение №1 к приказу управления
образованием администрации
муниципального образования
Успенский район п
от

Список
руководителей образовательных учреждений муниципального образования Успенский район

Краснодарского края, аттестуемых в 2022-2023 учебном году

№
п/п Ф.И.О. педагогических работников

Место работы (в
соответствии с
Уставом ОУ)

Должность

Сроки
атгестаци

и (по
графику) сведения о предыдущей аттестации

1 Орлов Александр Викторович МАОУСОШ№4 директор ноябрь

2 Беседина Виктория Викторовна
МАДОУ детский сад
к/в №9 заведующий сентябрь 31.10.2016-31.10.2021

3 Косова Ольга Николаевна
МБДОУ детский сад
№15 заведующий апрель 29.03.2018-29.03.2023

4 Гришина Николета Викторовна
МБДОУ детский сад
№19 заведующий сентябрь

5 Макарова Надежда Александровна
МАДШЩжтский сад
Й Ш ж Х заведующий февраль 29.01.2018-29.01.2023

6
тДо ^ ;

Меликян Инна Петровна заведующий февраль 29.01.2018-29.01.2023

Начальник управления образованием Е.А.Муравская
• * 0 й ~

Приложение №2
к приказу МКУ «Управление
образованием администрации
муниципального образования

лтенский рано
от '

ГРАФИК
аттестации руководителей образовательных учреждений Успенского района в 2022 -  2023 учебном году

№п.п ФИО Должность Место работы Сроки аттестации

С целью подтверждения соответствия требованиям, предъявляемым квалификационными характеристиками к
должности руководителя

1. Орлов Александр Викторович директор МАОУ СОШ№4 30.11.2022
2.

Беседина Виктория Викторовна заведующий
МАДОУ детский сад
комбинированного вида №9

29.09.2022

3. Косова Ольга Николаевна заведующий МБДОУ детский сад №15 27.04.2023
4. Г ришина Николета Викторовна заведующий МБДОУ детский сад №19 29.09.2022
5. /ф \г ^ НОЕ

Макарова Надежда Александрова : ' заведующий
МАДОУ детский сад
комбинированного вида №22

28.02.2023

6. Меликян Инна Петровна ж\Иг >$а^Дующий !»■ --—------- МБДОУ детский сад №25 28.02.2023

Начальник Е.А.М уравская

Приложение №3
к приказу управления образованием

администрации муниципального образования
ион

от №
Г рафик заседаний аттестационной комиссии

для проведения аттестации кандидатов на должность руководителей,
руководителей образовательных учреждений муниципального образования

Успенский район

№ п/п Дата заседания Место проведения
1 . Внеочередные заседания (при

назначении на должность руководителей
образовательных учреждений

Управление
образованием
администрации
муниципального
образования Успенский
район

2. 29.09.2022
3. 30.11.2022
4. 28.02.2023
5. 27.04.2023

Начальник Е.А.М уравская